
PROTOKÓŁ NR 50/2021

z posiedzenia Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Rady Gminy 
Dąbrówka, które odbyło się w dniu 28 kwietnia 2021 roku.
Posiedzenie trwało: 13,00 - 13,30

Na posiedzeniu komisji obecni byli:
1. Marcinkiewicz Andrzej - przewodniczący komisji,
2. Kuśkowska Helena - członek komisji,
3. Rasiński Tomasz - członek komisji,
4. Bereda Piotr - członek komisji,
5. Bielecki Kamil -  członek komisji,
6. Kłębek Krzysztof -członek komisji,
7. Marek Pasoń - Przewodniczący Komisji Gospodarczej Rady Gminy Dąbrówka 

oraz:
• Radosław Korzeniewski - Wójt Gminy Dąbrówka;
• Dorota Wróbel -  Zastępca Wójta Gminy Dąbrówka;
• Dorota Banaś -  Skarbnik Gminy Dąbrówka;
• Edyta Wójcik -  Podinspektor ds. ochrony środowiska;

Przebieg posiedzenia komisji

A d.l Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Pan Andrzej Marcinkiewicz, powitał zebranych 
i poinformował, że porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przesunięcia środków w budżecie gminy na realizację dofinansowania programu „ 
STOP SMOK” i „ Gminnego programu wymiany piecy” na 2021 rok.
3. Sprawy różne;
4. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2 Przesunięcia środków w budżecie gminy na realizację dofinansowania programu 
„ STOP SMOK” i „ Gminnego programu wymiany piecy” na 2021 rok.

Pani Edyta Wójcik przedstawiła informacje w sprawie przesunięcia środków w budżecie 
gminy na realizację dofinansowania programu „ STOP SMOK” i „ Gminnego programu 
wymiany piecy” na 2021 rok.

Program STOP SMOG

Z  70% dofinansowania z programu + 30% wkład własny gminy (100 000 zł) lub opcja 70% 
dofinansowania z programu + 20% wkład własny gminy + 10% wkład własny mieszkańca 

Z  wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła na niskoemisyjne -  musi być minimum 20 budynków 
(przez okres 3 lat)



Z  dofinansowanie wyłącznie dla osób najuboższych (125% kwoty najniższej emerytury -  1500 zł 
netto , gdy wniosek dotyczy gospodarstwa wieloosobowego; 175% kwoty najniższej emerytury -  
2100 zł netto budynek faktycznie zamieszkiwany jest przez 1 osobę)

Z  wybór operatora programu (koszty operatora wliczone są w dofinansowanie)
Z  podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu realizacji programu oraz sposobu 

i warunków wnoszenia wkładu własnego przez beneficjenta.

Gminny program dofinansowania na wymianę nieefektywnych źródeł ciepła.

Z  dotacja przyznawana będzie w wysokości do 75% wydatków poniesionych na realizację 
przedsięwzięcia, jednak nie więcej niż w kwocie 5 000,00 zł 

Z  wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła na niskoemisyjne -  około 20 wniosków na rok (do 
wyczerpania środków z puli 100 000 zł)

Z  nie ma progu dochodowego (każdy mieszkaniec/właściciel budynku z terenu gminy może złożyć 
wniosek bez względu na dochody)

Z  stworzenie regulaminu, podjęcie uchwały, zaopiniowanie programu i wdrożenie w życie (nie ma 
konieczności wyboru operatora).

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie wniosek za przesunięciem środków w budżecie 
gminy na realizację dofinansowania programu „ STOP SMOK” i „ Gminnego programu 
wymiany piecy” na 2021 rok.

6 głosów „za”,
0 głosów „wstrzymuję się”, 

przy obecności 6 radnych

Ad. 4. Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrał przewodniczący komisji pan Andrzej Marcinkiewicz 
w sprawie wybudowania zatoki autobusowej przy Szkole Podstawowej w Dąbrówce.

Komisja wnioskuje o wysłanie pisma do Radnego Powiatu Wołomińskiego Pana Wiesława 
Mędrzyckiego wniosku o poparcie w wybudowaniu zatoki autobusowej przy Szkołę 
Podstawowej w Guzowatce oraz o udzielenie informacji na jakim etapie ww inwestycja jest 
realizowana.

Ad. 6 Zakończenie posiedzenia.
Następnie Przewodniczący Komisji -  Andrzej Marcinkiewicz, mając na uwadze brak 
chętnych do dalszej dyskusji oraz wyczerpanie tematów zamieszczonych w porządku 
posiedzenia, zakończył posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Dąbrówka.
Na tym protokół zakończono.

1. Marcinkiewicz Andrzej........
2. Kuśkowska Helena................Jfk/Ijfiś,
3. Rasiński Tomasz __'f ik a ły
4. Rosa Andrzej
5. Bielecki Kamil
6. Krzysztof K łębek,


